
 

                           GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS                                
                    SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
                      SUBSECRETARIA DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA 

 
 

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 1217/2012/SRHU/SEDS  
 

   A Superintendente de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas 
atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório nº 007/2012 de março de 
2012 que gere o Processo Seletivo Simplificado para Unidades Prisionais situados nos 
municípios pertencentes a 1ª,2ª, e 3ª RISP, de Belo Horizonte, Contagem e Vespasiano, 
vinculadas a Subsecretaria de Administração Prisional, e; 

   1. CONSIDERANDO QUE: 

               1.1  Foi constatado pela Diretoria de Recrutamento e Seleção erro 
material no link de  publicação do Ato de Convocação para entrega de documentação – 
Boletim de Investigação Social para o município de Pedro Leopoldo no Instrumento 
Convocatório nº007/2012; 

 

2 – RESOLVE: 

2.1. Tornar sem efeito a desclassificação dos candidatos  
publicados no Ato de listados abaixo, e convocá-los para apresentarem a seguinte 
documentação no período de 19 A 23/11/12 no horário de 09 ÀS 16:00H  à  Rodovia 
Prefeito Américo Gianetti, S/N° – Bairro Serra Verde, - EDIFÍCIO MINAS –  5º andar   
Belo Horizonte/MG – CEP: 31630-900 – DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO. 

BOLETIM DE INVESTIGAÇÃO SOCIAL (BIS) e das seguintes certidões negativas originais 
de antecedentes criminais: 
a) expedida pela Polícia Civil; 
b) expedida pela Justiça Estadual Comum; 
c) expedida pelo Juizado Especial  - Estadual;  
d) expedida pela Justiça Militar – Estadual; 

     nos termos da Retificação do Instrumento Convocatório SRHU/SEDS Nº 007/2012 DE 
16 DE ABRIL DE 2012 - Processo Seletivo Simplificado para Formação do Quadro de 
Reserva dos municípios de PEDRO LEOPOLDO , publicado nesta data;  

 

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO - MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS  INSCRIÇÃO 

2 AMAURI ALVES CAMPOS 10,00 7236 

5 LUIZ CLAUDIO ANDRADE SANTOS 10,00 4048 

6 BRUNO CESAR DE ARAUJO PEREIRA 10,00 10203 

7 WANDERLEY CAMPOS FÉLIX 10,00 6989 

8 JOAO CARLOS DE OLIVEIRA RODRIGUES 10,00 4250  

11 WILLIAN MACHADO DE OLIVEIRA 8,50 9894 

13 REINALDO DA SILVEIRA 8,00 12030 



14 VANDERLUCIO DE OLIVEIRA 8,00 2473 

16 WEDER LEONCIO JORGE 5,50 5121 

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO - MASCULINO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO PONTOS INSCRIÇÃO 

18 ROGERIO DOS SANTOS ABREU 5,00 2302 

19 ALUISIO BARBOSA DA SILVA JUNIOR 5,00 9129 

20 REGINALDO SOARES RAMOS 5,00 5771 

21 SAMUEL CARLOS DE OLIVEIRA 5,00 12087 

23 ROZENO DE SOUZA OTONI 4,50 3215 

24 JOHN ALEXANDRE SILVA 4,50 7114 

25 RAFAEL LUCAS PEREIRA VALADARES 4,50 13468 

26 UANDRE VENCESLAU FARIA 4,50 4628 

28 ADRIANO CARDOSO 3,00 2957 

29 ALEXSANDRO FLAVIO DA SILVA MELO 3,00 2321 

32 FRANK GERALDO DE MOURA 3,00 10330 

33 PAULO FELIPE RODRIGUES AMARAL E 
AMORIM 

3,00 8913 

35 CLAUDIO EDUARDO DE DEUS LUCENA 1,50 6316 

36 MICHAEL ANDREW MOREIRA BRAGA 1,50 7720 

37 ADRIANO AUGUSTO MOREIRA SOUZA 1,50 12736 

38 AMILTON CARLOS GONÇALVES 0,50 765 

39 RODRIGO LEITE DOS SANTOS 0,50 11896 

40 MARCELO CRISTINO CARNEIRO SILVEIRA 0,50 11227 

42 CELSO VITOR CANDEIA SILVA 0,50 11629 

43 JOSE SOARES FRANÇA 0,00 5235 

44 EMERSON DA SILVA 0,00 7761 

45 EUSTAQUIO FRANCISCO SILVA MELO 0,00 7671 

47 JAIME ALEX DAS CHAGAS 0,00 12281 

48 GIULLIANO DA SILVA ASSUNÇAO 0,00 9047 

49 SAMUEL DO NASCIMENTO SILVERIO 0,00 3103 

52 ADRIANO CAMPELO LEAO 0,00 10860 

53 WELLINGTON ALVES DE DEUS BATISTA 0,00 9402 

54 PEDRO EUSTAQUIO DIAS FERREIRA 0,00 8476 

55 GUSTAVIO GONÇALVES TEIXEIRA 0,00 13324 

56 VICTOR TADEU DE OLIVEIRA PEREIRA 0,00 5418  

 

AGENTE DE SEGURANÇA PENITENCIÁRIO - FEMININO 

CLASSIFICAÇÃO NOME DA CANDIDATA PONTO
S  

INSCRIÇÃO 

1 LUCIANA ANTONIA DE SOUZA 5,00 2727 

2 MARLENE DE FATIMA FERREIRA DE SOUZA 4,50 6572 

4 LUANA ALVES DE OLIVEIRA 3,50 13438 

5 ISABEL CRISTINA ALVES DIAS 3,00 11526 

6 GISLENE FELICIANA PEREIRA LOPES 3,00 7023 

7 SUELY ALVES DE DEUS 1,00 11672 



9 EMILIANA SANTOS MIRANDA 0,50 12891 

11 FABIANNA CORDEIRO FRANKLIN 0,50 2083 

13 SHIRLEY APARECIDA SILVA FELIX 0,00 2390 

14 DARDANIA APARECIDA TEODORO 
MARQUES 

0,00 8223 

15 SANDRA BISPO DE PAULA 0,00 8731 

16 ELISAGELA ALVES MORAES 0,00 994 

17 CLAUDIA FERREIRA SOARES 0,00 11922 

18 VÂNIA DO CARMO MARQUES PEREIRA DE 
OLIVEIRA 

0,00 10886 

21 ENY CAMPOS TEIXEIRA 0,00 4440 

22 ANA CECILIA NEVES DE SOUSA MUNDIM 
TAVARES 

0,00 8741 

23 FLAVIA LUCILLE DE DEUS KELBY 0,00 11650 

24 KIMBERLY KELLY ALVES DA SILVA 0,00 6233 

 

Belo Horizonte, 07 de outubro de 2012 

 

RENATA FERREIRA LELES DIAS 
Superintendente de Recursos Humanos 

 

 


